presenti sul territorio che affrontano forti difficoltà ad assumere dipendenti, in considerazione 
delle spese dirette ed indirette che si devono sostenere per ciascun dipendente. 

DATO ATTO che il D.P.C.M. 24 settembre 2020 ha previsto lo stanziamento a favore di 
questo Comune per l’anno 2020 di un contributo di € 63.252,00 
(sessantatremiladuecentocinquantadue/00), per l’anno 2021 di un contributo di € 42.168,00 
(quarantaduemilacentosessantotto/00), per l’anno 2022 di un contributo di euro di € 42.168,00 
(quarantaduemilacentosessantotto/00) da destinare alle attività economiche artigianali e 
commerciali che insistono sul territorio. 

CONSIDERATO che la somma di € 63.252,00 stanziata a favore di questo Comune per 
l’anno 2020 è già stata liquidata ai beneficiari e rendicontata nel registro nazionale degli aiuti

[...]

• Che il bando pubblico per l’anno 2022 è stato pubblicato in data 01/08/2025 ed è scaduto in 
data 15/09/2025, prevede la spendita del finanziamento con un fondo complessivo a sostegno 
delle attività economiche artigianali e commerciali pari ad € 42.168,00 
(quarantaduemilacentosessantotto/00). 
• Che è stato intendimento di questa Amministrazione Comunale stabilire i criteri di 
assegnazione del contributo a fondo perduto in oggetto a favore delle attività economiche 
artigianali e commerciali ubicate sul territorio comunale, al fine di garantire il sostegno alle